

Jak budować zieloną gospodarkę dzięki EMAS

2015-06-22

19 czerwca 2015 r. w Ministerstwie Gospodarki odbyło się spotkanie grupy roboczej ds. zrównoważonej konsumpcji i produkcji. Celem posiedzenia było omówienie propozycji zachęt dla przedsiębiorstw do wdrażania systemu ekzarządzania i audytu (EMAS). W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej, biznesu, związków zawodowych oraz instytutów badawczych. Spotkanie poprowadził Maciej Krzyczkowski, Główny specjalista ds. ekzarządzania w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.



EMAS jest standardem zarządzania ochroną środowiska opracowanym i nadzorowanym przez organy administracji publicznej. Funkcjonuje w oparciu o unijne rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie ekzarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS). Organizacje zarejestrowane w EMAS to organizacje spełniające najwyższe wymagania w zakresie ochrony środowiska, co potwierdza wpis do rejestru dokonywany przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

W Polsce nadzór nad EMAS sprawuje Ministerstwo Środowiska oraz Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Zaangażowanie administracji w proces rejestracji odróżnia EMAS od innych, przyznawanych na zasadach komercyjnych, certyfikatów środowiskowych.

Kierunek działań w zakresie rozwoju EMAS w Polsce na lata 2014-2020 zostały wyznaczone zapisami Strategii Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko, gdzie wśród głównych kierunków interwencji i zadań w obszarze energetyki i środowiska przewidziano zbudowanie systemu rozwiązań legislacyjnych i finansowych wspierających wdrażanie EMAS w organizacjach.

Grupa robocza ds. zrównoważonej konsumpcji i produkcji jest jedną z grup działających w ramach powołanego przez Ministra Gospodarki Zespołu ds. Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw oraz inicjatywy Wizja Zrównoważonego Rozwoju dla Polskiego Biznesu 2050.

Więcej informacji na temat działania grupy roboczej w [serwisie internetowym Ministerstwa Gospodarki](#).